
BOE núm. 253 Miércoles 22 octubre 2003 8761

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Alojamiento en hote-

les y apartoteles en verano, para personal de la Guar-
dia Civil.

c) Lote: Cinco lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
número 69, de 21 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros), 135.047,44.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de marzo de 2003.
b) Contratista: Lote 1, Viajes Record Belia,

S. L.; lotes 2, 3 y 5, Viajes Ekoalfa 4, S. A., y
lote 4, Viajes Himalaya, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 25.000,00 A;

lote 2, 20.825,00 A; lote 3, 21.400,00 A; lote 4,
26.576,10 A, y lote 5, 18.900,00 A.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Director gene-
ral de la Guardia Civil, Santiago López Valdiviel-
so.—&46.093.

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, de fecha 16 de septiembre de 2003,
por la que se hace pública la adjudicación
de un contrato de obras del acuartelamiento
de la Guardia Civil en Benimaclet-Valencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C26AS3OV.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Instalación eléctrica

en B.T. casa-cuartel de la Guardia Civil en Beni-
maclet-Valencia.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 137, de fecha 9 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 179.921,49
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Crespo y Blasco, S. A.

(A-28098630).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 114.645,97 euros.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Director gene-
ral de la Guardia Civil, Santiago López Valdiviel-
so.—46.101.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto de suministro, número
de expediente: 0100DGT02720.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT02720.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 10 con-

juntos de cámaras CCTV y 10 conjuntos de cámaras
de alta sensibilidad.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 19/06/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 137.699,60.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13/10/2003.
b) Contratista: Telven Tráfico y Transportes,

S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.890,99.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Director
General, Carlos Muñoz—Repiso Izaguirre.—45.993.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra, número de expe-
diente 0100DGT04343.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04343.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra de acondicio-

namiento de local para ampliación de la Jefatura
Provincial de Tráfico de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 25/07/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 450.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13/10/2003.
b) Contratista: Feyju Galicia, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 330.750,00.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Director
General, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—45.991.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto de suministro, número
de expediente: 0100DGT02709.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT02709.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de

100.000 ml de cable de 12 f.o. y 260.000 ml de
cable de 16 f.o. con cubierta PESP-DR.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 26/6/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 854.400,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13/10/2003.
b) Contratista: Suministros Eléctricos y de Tele-

comunicación, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 602.779,20.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Director
General, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—45.990.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra, número de expe-
diente 0100DGT04185.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04185.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra de señalización

horizontal, vertical y barrera de seguridad en la red
de carreteras de la Diputación Provincial de Cuenca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 3/07/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 300.488,85.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13/10/2003.
b) Contratista: Visever, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 217.534,40.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Director
General, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—45.992.

Resolución de la Intervención de Armas de la
Comandancia de la Guardia Civil de Huelva
por la que se anuncia pública subasta de
armas.

A las diez horas del día 29 de noviembre
de 2003 tendrá lugar en la cabecera de esta Coman-
dancia de la Guardia Civil, sito en calle Guadalcanal,
número 1, de Huelva, la enajenación en Pública
Subasta de 387 lotes de Armas (Escopetas 197,
Carabinas 31, Rifles 2, Revólveres 68, Pistolas 68,
Aire-Gas y Otras 21), en modalidad de pliego cerra-
do. Las armas a subastar serán expuestas al públi-
co en dependencias de dicha Comandancia los días
24, 25, 26, 27 y 28 de noviembre, en horario de
09:00 a 13:00 horas, en cuyas dependencias se faci-
litarán los pliegos de condiciones por los cuales
se regirá dicha subasta; asimismo, en la fecha y
hora fijada de exposición, se entregarán a sobre
cerrado las pujas por cada uno de los lotes expuestos.

Huelva, 10 de octubre de 2003.—El Tcol. Jefe
de la Cmda., José Muñoz Fijo.—45.698.


